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i BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL. PESHAWAR
r' <.? AT CAMP COURT ABBOTTABAD■4

SERVICE APPEAL NO. 713/2018

Date of institution ... 25.05.2018 
Date of judgment ... 11.07.2019

Mohammad Yousuf S/o Allah Dad Constable No. 598 District Police Haripur, 
R/0 Village Barilla Khanpur, Haripur.

(Appellant)
VERSUS

1. The Provincial Police Officer, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.
2. The Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. The District Police Officer, Haripur.

, \

(Respondents)

SERVICE APPEAL UNDER SECTION-4 OF KHYBER
PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL ACT 1974 AGAINST THE
ORDER OB NO. 182 DATED 16.03.2018 OF THE DISTRICT POLICE
OFFICER HARIPUR WHEREBY THE APPELLANT HAS BEEN

^ AWARDED WITH MAJOR PENALTY OF REVERSION IN RANK
^ FROM HEAD CONSTABLE TO CONSTABLE AND ORDER DATED

14.05.2018 WHEREBY APPELLANT’S DEPARTMENTAL APPEAL
HAS BEEN REJECTED.

I

X Mr. Muhanimad Aslam Tanoli, Advocate. For appellant. 
For respondents.N. Mr. Muhammad Bilal Khan, Deputy District Attorney

Mr. MUHAMMAD AMIN KHAN KUNDI 
MR. HUSSAIN SHAH

.. MEMBER (JUDICIAL)
.. MEMBER (EXECUTIVE)

JUDGMENT

MUHAMMAD AMIN KHAN KUNDI. MEMBER: - Counsel for the

appellant and Mr. Muhammad Bilal Khan, Deputy District Attorney alongwith 

Mr. Misal Khan, ASI for the respondents present. Arguments heard and record

perused.

• 2. Brief facts of the case as per present service-appeal are that the appellant

was serving in Police Department as Lower Head Constable (LHC). He was
' - .j’

imposed major penalty of reduction in rank from LHC to Constable vide order
. t
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dated 16.03.2018 on the allegation that he uploaded a baseless objectionable 

post leveling false and frivolous complaints against senior officer, he also

uploaded objectionable picture on face book account with views, wearing police

uniform. The appellant filed departmental appeal on 02.04.2018 which was

rejected on 14.05.2018 hence, the present service appeal on 25.05.2018.

Respondents were summoned who contested the appeal by filing of3.

written reply/comments.

4. Learned counsel for the appellant contended that the appellant was

imposed major penalty of reduction in rank form Lower Head Constable to

Constable with immediate effected vide order dated 16.03.2018 without

mentioning of specific period of the said reduction. It was further contended

-that the competent authority was bound to mention any specific period of

reduction in rank from Lower Head Constable to Constable under Fundamental

Rule 29 but the competent authority has violated the mandatory provision of
j

(Nj Fundamental Rule 29. It was further contended that after inquiry, the 

respondent-department was bound to issue show-cause notice alongwith copy of 

inquiry report to the appellant but the respondent-department has not issued any 

show-cause notice alongwith the copy of inquiry and has been deprived the 

appellant from the right of defence. It was further contended that the appellant 

had also raised objection on the appointment of inquiry officer and in this 

respect application was also submitted to the competent authority and in reply 

to the charge sheet, the appellant also mentioned that he had objected vide 

application on appointment of Ejaz Ahmad DSP as inquiry officer but neither 

the competent authority has considered the said application nor the inquiry 

officer had taken into consideration the said application therefore, it 

vehemently contended that the inquiry report is bias and partial therefore, it 

contended that the major penalty of reduction in rank on the basis of said 

inquiry is illegal and liable to be set-aside and prayed for acceptance of appeal..

I ^
\
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On the other hand, learned Deputy District Attorney for the respondents5.

opposed the contention of learned counsel for the appellant and contended that

the appellant was serving in Police Department. It was further contended that

proper charge sheet, statement of allegation was served upon the appellant and

the inquiry officer has also recorded the statement of witnesses. It was further

contended that proper opportunity of cross examination on the said witnesses

was also provided to the appellant. It was further contended that the inquiry

officer has also found the appellant guilty and on the basis of inquiry report, the

appellant was rightly imposed the major penalty of reduction in rank and prayed

for dismissal of appeal.

6. Perusal of the record reveals that the appellant was serving in Police

Department. The departmental proceeding was initiated against the appellant on 

the aforesaid allegation. Record further reveals that after serving of statement of 

allegations on the appellant, the appellant submitted application to the

competent authority that he has objection on the appointment of Ijaz Ahmad 

DSP as inquiry officer and also mentioned the said fact in reply to the charge
^^sheet submitted to inquiry officer but neither the competent authority has taken

^ into consideration the said objection of the appellant nor the inquiry officer has 

taken into consideration the said application. Meaning thereby, that fair and 

proper inquiry was not conducted by the respondent-department, as when the 

appellant raised objection on the appointment of inquiry officer, the competent 

authority was required to appoint other inquiry officer. Moreover, the appellant 

has been imposed major penalty of reduction in rank vide order dated 

16.03.2018 without mentioning of any specific period of reduction in rank from 

Lower Head Constable to Constable. Although the competent authority 

bound to mention specific period in reduction in rank from Lower Head 

Constable to Constable under Fundamental Rule 29. Moreover, there 

numerous judgment of this Tribunal that under Police Rules 1975 after inquiry

was

are
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the competent authority is bound to issue show-cause notice alongwith copy of

inquiry to the appellant and after replying to the said show-cause notice and 

providing opportunity of personal hearing, the competent authority may pass an

appropriate order but in the present case the competent authority has not issued 

any show-cause notice alongwith copy of inquiry report. Meaning thereby that

the appellant has also been deprived from right of defence by not providing

copy of show-cause notice alongwith copy of inquiry report therefore, the

appellant was condemned unheard which has rendered the whole proceeding

illegal and liable to be set-aside. As such, we partially accept the appeal, set-

aside the impugned order. However, the respondent-department is at liberty to

conduct de-novo inquiry in the mode and manner prescribed under the Police

Rules 1975 within a period of 90 days fi'om the date of receipt of this judgment.

Parties are left to bear their own costs. File be consigned to the record room.

(MUHAMMAD AMIN KHAN KUNDI) 
MEMBER

CAMP COURT ABBOTTABAD

ANNOUNCED
11.07.2019

(HUSSAIN SHAH) 
MEMBER

CAMP COURT ABBOTTABAD



Counsel for the appellant and Mr. Muhammad Bilal Khan, 

Deputy District Attorney alongwith Mr. Misal Khan, ASI for the 

respondents present. Arguments heard and record perused.

11.07.2019

Vide our detailed judgment of today consisting of four 

pages placed on file, we partially accept the appeal, set-aside the 

impugned order. However, the respondent-department is at 

liberty to conduct de-novo inquiry in the mode and manner 

prescribed under the Police Rules 1975 within a period of 90 days 

from the date of receipt of this judgment. Parties are left to bear 

their own costs. File be consigned to the record room.
i

ANNOUNCED
11.07.2019

(Hussyn Shah) 
Member

Camp Court Abbottabad

(Muhammad Amin Khan^undi)” 
Member

Camp Court Abbottabad

I •/,
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Service Appeal No. 853/2018

Counsel for the appellant present. Mr. Muhammad Bilal 

Khan, Deputy District Attorney alongwith Mr. Misal Khan, Head 

Constable for the respondents present. Written reply on behalf of 

respondents not submitted. Learned Deputy District Attorney for 

the respondents requested for further adjournment. Adjourned. 

To come up for written reply/comments onT7.04.2019 before S.B 

at Camp Court Abbottabad.

19.02.2019

M-
(Muhammad Amin Khan Kundi) 

Member
Camp Court Abbottabad

Counsel for the appellant present. Mr. Muhammad Bilal,
; ^ ^ i.

’v \ "'NDDA^alongwith Mr. Misal KhanJ.’ASI for respondents present. 

Written reply/comments submitted which ^placed on file. Case 

to come up for rejoinder and arguments on 18.06.2019 before 

D.B at camp court Abbottabad.

17.04.2019

i

(Ahmad Hassan) 
Member

Camp Court A/Abadi

Appellant alongwith counsel and Mr. Muhammad Bilal, 
DDA alongwith Misal Khan, ASI for the respondents present.

18.06.2019

Due to paucity of time the matter is adjourned to 

11.07.2019 for arguments before the D.B at camp court, Abbottabad.

Chairman
Camp court, A/Abad



BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

;
tn the matter of 
Appeal No. 713/2018

PPO/iGP KPK & Others
(Respondents)

V/SMohammad Yousuf
(Appellant)

REJOINDER ON BEHALF OF THE APPELLANT

Respectfully Sheweth:

The appellant submits his rejoinder as under:-

Prellminarv Objections:

Contents incorrect and misleading: the appellant has filed 
instant appeal according to procedure prescribed by law 
and rules governing the terms and conditions of 
appellant’s service thus maintainable.

Contents incorrect and misleading, no rule of estopple iS'^ 
applicable in the instant case.

Contents incorrect and misleading: the appellant has 
been awarded the penalty in violation^: of rules and 
regulations, thus instant appeal has been filed in 
according to law with clean hands.

Contents iricorrect and misleading, all necessary material 
facts have been brought on the instant appeal for having 
just and proper decision on merits of this Honourable 
Tribunal.

1.

2.

3.

4.

Contents incorrect and misleading, all necessary parties 
required tor just and proper decision of the case have 
been arrayed in the instant appeal.

5.

n
■?

Contents incorrect and misleading: the appellant has^filed 
instant^bppeal according period, prescribed by law and 
department rules is therefore well within time.

6.

Contents incorrect and misleading: the appellant has 
been awarded the penalty by respondents against the 
rules and regulations. Thus instant appeal has been filed. 
The question of pressurizing the respondents does not arise.

7.

Contents incorrect and misleading: bother the orders i.e. 
original as well as appellate are illegal and against the

8.



departmental rules and regulations for which the instant 
appeal has been filed so that grievance could be settled 
from this Honourable Tribunal.

ON FACTS:

Contents of para No.1 to 09 of the appeal are correct and the reply

submitted to these paras by respondents in para-1 to 09 is incorrect
-

and misleading hence denied.

GROUNDS:

All the. grounds “A” to “H” taken in the memo of appeal are legal 

and will be substantiated at the time of hearing of appeal and reply 

submitted to these paras by respondents from “A” fo "H” is incorrect 

and misleading hence vehemently denied.

It is, therefore, humbly prayed fhat the appeal of the appellant may 

kindly be accepted as prayed for.

APPELLANT

THROUGH

(MOHAMMAD ASLAM TANOLi) 
ADVOCATE HIGH COURT 

AT HARIPUR
Dated: 18-06-2019

AFFIDAVIT:

I, Mohammad Yousuf S/O Allah Dad appellanf do hereby solemnly 

declare thaf contents of this rejoinder as well as that of titled 

appeal are true and correct to the best of my knowledge and 

belief and nothing has been concealed from this Honorable

'^"'■.xi\A\'i^^ibunal.m

Dated: 18-06-20,19 - Deponent/Appellant
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, 19.10.2018 Appellant Muhammad Yousaf alongwith his counsel Mr. 

Muhammad Aslam Tanoli, Advocate present and, heard in limine.

Contends that neither proper enquiry was conducted nor show 

cause notice was given to the appellant and even then major 

punishment of reversion in rank was imposed upon him.

The points raised need consideration. The appeal is admitted 

to regular hearing, subject to all legal objections, if raised by the 

respondents. The appellant is directed to deposit security and process 

fee within 10 days. Thereafter, notices be issued to the respondents. 

To come up for written reply/comments on 15.01.2019 before S.B
I- at Camp Court Abbottabad.

'-s

Chairman
Camp court, A/Abad

I

15.01.2019 Learned counsel for the appellant and Mr. Muhammad Bilal 

learned Deputy District Attorney alongwith Danish Reader 

present. Written reply not submitted. Representative of the 

respondent department seeks time to furnish written 

reply/comments. Granted. To come up for written 

reply/comments on 19.02.2019 before S.B at camp court 

Abbottabad.

/ \
%

Member

Camp Court Abbottabad

'7...
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! Form-A

FORMOFORDERSHEET
Court of

713/2018Case No.

Date of order 
proceedings

S.No. Order or other proceedings with signature of judge

1 2 3

The appeal of Mr.” Muhammad Yousafpfe^nted today by 

Mr. Muhammad Aslam Khah/Tanoli Advocate may be entered In 

the Institution Register and put up to the Worthy Chairman for 

proper order please. / } ;

25/05/20i8 ^ '7

1

A^'^egistrar
*

2- This case is entrusted to Touring S. Bench at A.Abad for
. •,>

preliminary hearing to be put up there on

CHAIRMAN

f

: ■ . ; /■t <• •

Du(! to surrimef vacations, the case is adjourned ,To come up for the 

same on 19 10.2018 at camp court Abbottabad.

31.08.2)18

Reader .
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BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA

SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Mohammad Yousuf S/O Allah Dad Constable No.598 District 
Police Haripur R/O village Barilla Khanpur, Haripur

Appellant

VERSUS

1. The Provincial Police Officer, Khyber Paktunkhwa, Peshawar.
2. The Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. The District Police Officer Haripur.

Respondents

SERVICE APPEAL

INDEX

S/N Description of Document Ann-
exure

Page
o No.

Appeal 01-08
09-102. Charge Sheet 21-02-2018______________

Reply to Charge Sheet dated 26-02-2018 

Copy of order dated 16-03-18 of DPO Hrp. 
Copy departmental appeal dated 2-4-18 

Copy of order dated 14-05-18 of RPO Atd 

Copy of application dated 04-01 -2018 

Wakalatnama

“A”

3. B 4

4. “C" 12
5. “D” 13-20
6. "E 21
7. upil 22-23
8.

APPELLANT
THROUGH

MOHAMMAD A5LAM TANOLI) 

ADVOCATE HIGH COURT 

AT HARIPUR
Dated;^>J~-05-2018

V
I
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BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE
TRIBUNAL PESHAWAR

/V/P-

Mohammad Yousuf S/O Allah Dad Constable NO.598 District 
Police Haripur R/O Village Barilla Khanpur, Haripur.

Ao,D,ellant

ffe.
^ ~~<5~^O'l ^

1. The Provincial Police Officer, Khyber.PaktunkhwoTlfTiawar.
2. The Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. The District Police Officer, Haripur.

VERSUS

Respondents

SERVICE APPEAL UNDER SECTION-4 OF KPK SERVICE TRIBUNAL
ACT 1974 AGAINST ORDER OB NO. 182 DATED 16-03-2018 OF THE
DISTRICT POLICE OFFICER HARIPUR WHEREBY THE APPELLANT HAS
BEEN AWARDED WITH MAJOR PENALTY OF REVERSION IN RANK
FROM HEAD CONSTABLE TO CONSTABLE AND ORDER DATED 14-
05-2018 WHEREBY APPELLANT’S DEPARTMENTAL APPEAL HAS BEEN
REJECTED.

PRAYER: ON ACCEPTANCE OF INSTANT SERVICE APPEAL BOTH
THE AFOREMENTIONED IMPUGNED ORDERS DATED 16-03-2018
AND 14-05-2018 MAY GRACIOUSLY BE SET ASIDE AND APPELLANT 

BE RESTORED HIS RANK OF HEAD CONSTABLE FROM 16-03-2018
WITH ALL CONSEQUENTIAL SERVICE BACK BENEFITS.

sheweth.

That appellant while performing his duties’as Incharge 

Guard, Lower Courts Haripur, was served upon with a 

Charge Sheet alongwith statement of allegations issued 

under No. 28-30/PA dated 21-02-2018 by the District Police 

Officer Haripur with the following allegations:

TJfiat you wfiKe posteif as I/C Lower Court jLaripur uploaded a
Baseless post Beveling false and fnvoCous complaints against senior police
officers.
liou aCso uploaded oBjectionaSfe picture on your face Boof account with 
view, wearing poCice uniform..



k
4t-;_ .

You aCso moved an appfication to tfie undersigned with some adegations 
which couCdnot he provedorsuhstantiated
Your above mentioned acts/omissions have rendered yoursehf as not a 
gentCeman pofice officer.

/
(Copy of the Charge Sheet dated 21-02-2018 is attached 

as Annex- “A”).

2. That on 26-02-2018 aforementioned Charge Sheet was duly 

replied by the appellant explaining all facts and 

circumstances of the matter in detail and straightaway 

denying the allegations as recorded against him in the 

Charge Sheet being incorrect and baseless. (Copy of reply 

dated 26-02-2018 to the Charge Sheet is attached herewith 

as Annex-“B”).

3. That the District Police Officer Haripur instead of faking Info 

consideration the detailed reply to the Charge Sheet 

submitted by the appellant explaining all facts and 

circumstances of the matter - awarded him with Major 

Penalty of “Reversion in rand from Head Constable to 

Constable” vide impugned order dated 16-03-2018 and 

that too without any proof or reason. (Copy of the order 

dated 16-03-2018 is attached as Annex-“C”).

4. That aforementioned order dated 16-03-2018 of the District 

Police Officer Haripur was appealed against by the 

appellant before the Regional Police Officer, Hazara 

Region, Abbottabad through departmental appeal dated 

02-04-2018 giving all facts of the circumstances of the 

matter. (Copy of departmental appeal dated 02-04-2018 is 

attached as Annex-“D”).



5. That aforementioned appellant's departmental appeal 

was given no head by the Regional Police Officer, Hazara 

Region, Abbottabad (Appellate Authority) and rejected it 

vide his order dated 14-05-2018. (Copy of the order dated 

14-05-2018 of RPO is attached as Annex-“E”).

6. That so far as the allegations incorporated in the Charge 

Sheet as well as in impugned orders dated 16-03-2018 and 

14-05-2018 are totally incorrect and baseless.

It is incorrect that Baseless comphxints against senior police officer were
was simply a request for transfer of one 

Mohammad: IqBad cdi T^ROM (police Lines Haripur ds he had Been 
victimizing appellant for quite some time due to his personal grudge and 
vendetta against the appeCCant.

uploaded By appellant Itever

It is aCso incorrect that appellant had uploaded any picture on face Boof 
Rather someone has uploaded it on his ID. Appellant had no hjiowledge 
aBout it Before. When he the same, it was just a half (passpon 
photo. However, what-so-ever it may, appellant did not upload it

saw size

Appellant had stated in his application that a CM Head ConstaBIe 
Mohammad IqBaC had Been posted as Cd)I (Lines Officer) Police Lines 
Haripur since 2002. He had some personal grudge and animosity against 
appellant Por the reason CDI Mohamad IqBal had Been victimizing 
appellant, interfered in his official duties and always used to misguide 
officers against him. When once appellant was posted as Lines Moharnr 
he was got transferred By CDI with in 28 days. In the year 2017 the 
appellant was transferred for 09 times from one station to another. 
Appellant when made complaint aBout his victimization at the hands of 
Mohammad IqBal CDI then his application was thrown away By the 
District Police Officer Haiipur and appellant was aBused Having 
alternative, the appellant was constrained to ma^e a request to his High- 
ups for redressaC of his grievance.

(Copy of application dated 04-01-2018 is attached as 

Annex-“F”).

no

7. That the District Police Officer Haripur without conducting 

proper departmental inquiry awarded the appellant with 

major penalty of “Reversion in rank" vide order dated 16-



-^1
03-2018. Neither Show Cause Notice was issued to the 

appellant nor was he provided with the opportunity of 

personal hearing before awarding major penalty of 

reversion in rank. Similarly the Regional Police Officer, 

Hazara Region, Abbottabad (Appellate Authority) did not 

pay any head to the departmental appeal of appellant 

and rejected it vide order dated 14-05-2018.

8. That above referred both the impugned orders are illegal, 

against the law & facts and passed without adhering to 

the inquiry procedure set forth by the law for the 

dispensation of justice at preliminary stages during the 

course of departmental inquiries. The departmental rules & 

regulations as well as principle of natural justice have been 

violated in the case of appellant.

9. That the Appellant has been awarded with major
punishment of “Reversion in rank from LHC to Constable"

illegally, unlawfully against the facts and circumstances 

without any reason and rhyme, hence this service appeal, 

inter alia, on the following:

GROUNDS:

That impugned orders dated 16-03-2018 as well as 14-05- 

2018 passed by departmental authorities are void, illegal, 

unlawful, without lawful authority passed in a slipshod, 

arbitrary and whimsical manner, without adhering to the 

law, departmental rules and regulations and principles of 

natural justice, thus are liable to be set aside.

a.
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b. That the Inquiry Officer has acted in a flimsy and superficial 

manner while conducting the so-called inquiry in utter 

violation and negation of the procedure set forth by the 

law for the dispensation of justice at the preliminary stages 

during the course of departmental inquiries, hence the 

orders impugned here in are liable to be turned down on 

this score alone.

That none of fhe allegations as leveled in Charge Sheet as 

well as in impugned orders could be proved against the 

appellant through any independent witness and credible 

evidence.

c.

d. That even appellant was never confronted with 

documentary evidence, if any, produced against him.

That the appellant was never provided with a chance to 

cross-examine the witnesses. If any, produced against the 

appellant.

e.

f. That reply of the Charge Sheet, including all facts and 

circumstances, as submitted by the appellant was never 

considered and the appellant is innocent.

g. That appellant was neither provided copy of inquiry 

findings' nor served with SHOW CAUSE NOTICE before 

awarding penalty which is mandatory under the law.

h. That the appellant was also not provided with 

opportunity of personal hearing before awarding the

an



4.
penalty which is also mandatory thus has been 

condemned unheard.

PRAYER:

It is therefore, humbly prayed that on acceptance of instant 

appeal the impugned orders dated 16-03-2018 of the District 

Police Officer Haripur as well as order dated 14-05-2018 of the 

Regional Police Officer Hazara Range Abbottabad, may 

graciously be set.aside and the appellant may kindly be 

restored his rank of Head Constable from the date of his 

reversion vyith all consequential service back benefits on 

rendition of account.

APPELLANT

H -THROUGH
(MOHAMMAD ASLAM TANOLI) 

ADVOCATE HIGH COURT 

HARIPUR.Dated:;^5-2018

VERIFICATION:

It is verified that the contents of instant appeal are true and 

correct to the best of my knowledge and belief and nothing has 

been concealed therefrom.

Dated :-iJ^5-2018 APPELLANT

. /



BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE
TRIBUNAL PESHAWAR

Mohammad Yousuf S/O Allah Dad Constable No.598 District 
Police Haripur R/O village Barilla, Khanpur, Haripur

Appellant

VERSUS

1. The Provincial Police Officer, Khyber Poktunkhwa, Peshawar.
2. The Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. The' District Police Officer Haripur.

Respondents

SERVICE APPEAL

AFFIDAVIT:

I, Mohammad Yousuf S/O Allah Dad appellant do hereby 

solemnly declare and affirm on oath that the contents of the 

instant Service Appeal are true and correct to the best of 

knowledge and belief and nothing has been suppressed from 

this Honourable Service Tribun

my

Deponent/Appellant
Dated;.y^5-2018

Identified By:

iw-
Mohhmmad Aslam Tanoli 
Advocate High Court 
At Haripur,

s
/i

Appellant

'.'V
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BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE
TRIBUNAL PESHAWAR

Mohammad Yousuf S/O Allah Dad Constable No.598 District 
Police Haripur R/O village Barilla, Khanpur, Haripur

Appellant

VERSUS

1. The Provincial Police Officer, Khyber Paktunkhwa, Peshawar.
2. The Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. The District Police Officer Haripur.

Respondents

SERVICE APPEAL

CERTIFICATE

It is certified that no such Appeal on the subject has ever been 

tiled in this or any other court prior to the instant one.

rA

APPELLANT

Dated:^iJ^05-2018



DISTRICT HARIP^P
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POLICE DEPARTMENT
VV

OFFICE OF THE DISTRICT POLICE OFFICER. HARIPUR

CHARGE SHEET

/
i

I Sycd Khalid Mclimood Hamdani, Disirici Police OlTicer, Haripur 
aulhorily hereby charge lo THC Muhammad YousaFNo.598 for the following:

1. Ihiit you while posicd ns I/C Guard Tower Court. Haripur. uploaded a baseless post 
leveling kilsc and fi ivoloiis complaints against seminr police officers.

2. Your also uploaded objectionable v eture on your face book account with views, wearing 
police uniform.

3. You also moved an application to the undersigned with some allegations, which could 
be proved or substantiated.

4. Your above mentioned acts/omissions have rendered yourself as not a gentleman police 
onicer.

which is gross niisconduct on your part. Hence you arc cliargc sheeted.

By reasons of the above, you appear to be guilty of misconduct Urdu police 
Disciplinary Rules 1975, and have rendered yourself liable lo all or any of the penalties specified 
in the rclc\ ant rules.

1. as competent
/
/

I

not

.

2.

V
!

3. You are, therefore, required io submit your written defense within 07 days of the 
receipt of this charge sheet and statement of allegation to the committee/enquii^ officer as the 
case may be.

You written defense, if any, should reach the enquiry officer/commiilee within the 
specified period, failing which it shalTbe presumed that you have nothing to offer in your
defense and ex-parle action shall follow against you.

Intimate weather you desire to be heard in person.

A statement of allegation is enclosed.

4.

v

5.!

6.
■4

i

!
Distri Officer.

ipur

!•
. 5

:
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1, Syecl KhalicI Mehmood MamdanI
compotenl authonly «m of the obihidrt that you ''• rontlcrcd yourself liable to he broceedL ae n as I’"'""’" 

-/o.issiooswi6uotheo,eanio.of.i.ondo^X^^^

SIATEMKnt op AMT^rATfOM

/

/
/
/
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officers.

3. You also

■, >

■;

4. Your.above mentioned acts/omissions ha 
fi^^deman police ofRcer.

IS gross misconduct on>our part. Hence you are charge sheeted.

I i
some allegations, 

ve rendered yourself as not a
which i;

3
reference to the abov^ a!irgltk)nr™'^ elou^ '’ehavior/conduct of said accused with 

constituted. R *ry committee consisting of the following isI

.3.provide reasoL^'lo"onn;?',"^”'"' fc " with the»,«.».5 rc“? rs ”
appropriate action against the accused.

■;

provision of the ordinance 
record its findings and make 

as to punishment or the

;
?

i recommendation!

4.!

r?i

V ..Oistridil Officer,Na0.2~ -la / pfy. Ipur>^/02/2018.

Copy of above is sent for
necessary action to:- 

1. Officer, for initiation of proceeding

within 07 days oflhTreceipt of hTs sta w '''-s defense

appear before the enquiry officer nn of allegation and also
purpose of departmental proceedings.’^ .

against the said accused

i

I

■ ?

i



Mr. ijaz Ahmed, 
DSP, Khanpur. 
(inquiry Officer)

REPLY TO THE CHARGE SHEET 21-02-2018.subject:-
R/SIr, With respect it is stated that l am in r^ipt of above cited 

Charge Sheet. Though i have objected vide my application (Copy 
attached) appointment of Mr. iJaz Ahmed, dsp as my inquiry Officer yet 
reply to the Charge Sheet is as under:-  _____——--------------- -

That so far as the allegation at s/No. 1 of the Charge Sheet is 
concerned; it is incorrect that baseless complaints against senior 
police officers were ever uploaded by me. it was simply a 
request for transfer of Mohammad Iqbal CDI from Police Lines 
Haripur as he has been victimizing me for quit some time Just 
on the basis of his personal grudge and vendetta against me.

That It is totally incorrectjihat i have uploaded any picture on 
face book. Rather some^has uploaded it on my id. l had no 
knowledge about It before. When l saw. it was Just a half size my 
photo in uniform. What-so-ever it may be. l did not upload it.

That it is alleged that allegations in the application could not be 
proved and substantiated, what mentioned in the application 
was not allegations rather facts and without consulting record 
or conducting inquiry as to how it is said that same were not 
proved or substantiated. I have averred in my application that a 
C-li HC Mohammad Iqbal is posted as CDI in Police Lines Haripur 
since 2002. He has some personal grudge and animosity against 
me. For the reason he always misguides my officers against 
just to satisfy his vendetta. Even when I was once posted as 
Moharrir in Police Lines Haripur he got me transferred within 28 
days from there. He never spares me whenever he finds an 
opportunity. Allegations are denied being incorrect. (Copy of 
the application is attached).

That i have rendered more than 16 years service and always 
performed my duties with devotion and honesty having extra­
ordinary qualifications of departmental courses and have served 
as instructor for about Of years at PTC Hungu.

That if I am provided with an opportunity of personal hearing I 
shall bring all the facts to the surface to prove myself innocent.

requested that in view of the above facts instant charge sheet may 
kindly be withdrawn for which l shall be very thankful to your kindness.

Your obedient servant

(Mohammad Yousuf)
LHC No.598 Police Line Haripurf^^

1.

2.

3.

me

4.

5.

it Is

Dated: 26-02-2018

/v\
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ORDER. -c "y
ii

LHC Muhammad Yousaf No.598i while posted as 
Incharge, Guard Lower Court, Haripur, it cam® in the notice of undersigned, 
that he follov^ng indiscipline activities has been conducted by him.

1. He uploaded a baseless objectionable post 
leveling false and frivolous complaints against 

senior officer.
2. He also uploaded objectionable picture on face 

book account with views, wearing police 

uniform.
3. He also moved an 

undersigned with some allegations which , 
could not be proved and sustainable.

y-

a*1)

\

\ application .to the

ii

Therefore, he was served charge sheet and
statement of allegations under police rules 1975.

To probe the matter Mr. Sabir Khan Deputy 

Superintendent of Police, Headquarter, Haripur, was appointed as enquiry 
officer, whp conducted proper departmental enquiry and submitted his 
findings vide his office Memo No.l5/Rl, dated 05.03.2018, in which he held 
the defaulter official guilty, f6und the charges of misconduct proved, and 

recommended hitn for major punishment.

LHCHaving perused the enquiry papers 
Muhammad Yousaf was called in Orderly Room and heard in person in 
which he could not give cogent reason. Therefore, I Syed Klfalid Mehmuud 
Hamdani, District Police Officer, Haripur, being competent authority under 
Khyber Pakthunkhwa Police Efficiency & Discipline Rules 1975, am satisfied 
that the charges of misconduct are, fully proved, Hence LHC Muhammad 

Yousaf is awarded the punishment of "reversion in rank from LHC to 

Constable" with immediate effect

?.!
1-

.i-
t

:i
■J Order announced.

OB Nn. /??’> .dated /^/03/2018.

A\
.1

ii? !i

District P^j^^fficer,
.i

• v

i

!

i
•J
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BEFORE HONOURABLE REGIONAL POLICE OFFICER,
HAZARA RANGE. ABBOnABAD.

(Departmental Appeal by Mohammad Yousuf Constable No. 598 DisWct Police Haripur)

Through Proper Channel:

DEPARTMENTAL APPEAL AGAINST ORDER OB NO. 182 DATED 1 6- 

03-2018 OF THE DISTRICT POLICE OFFICER. HARIPUR DELIVERED 

ON 27-03-2018 WHEREBY APPELLANT HAS BEEN AWARDED WITH 

MAJOR PENALTY OF REVERSION IN RANK FROM LHC TO 

OONSTABLE WITH'IMMEDIATE EFFECT-

PRAYER: ON ACCEPTANCE OF INSTANT DEPARTMENTAL APPEAL , 
IMPUGNED ORDER DATED 16-03-2018 MAY KINDLY BE SET ASIDE 

AND THE APPFLI ANT BE RE-INSTATED IN HIS RANK OF LHC FROM 

THE DATE OF HIS REVERSION WITH ALL CONSEQUENTIAL
■SERVICE BACK BENEFITS.

Respected Sir,

Appellant submits as under:-

FACTS:

That the appellant has rendered nnore than 16 years 

service in the Police Department. The appellant right 

from the very first day of his enlistment in the Police 

Department always performed his assigned, duties with 

devotion, dedication and honesty to the entire 

satisfaction of his superiors and he never provided a 

chance of reprimand. Appellant through out his service 

earned Good and Very Good ACRs and has meritorious 

service record at his credit.

1.

That the 'appellant is qualified in the most of fhe 

departmental Trainings/Courses like Anti-Terrorist Squad 

Course, Drill Instructor Course, Bomb Disposal Course, 

and Fingers Print Course. Appellant has also served as an 

Instructor at PTC Hangu for 04 years. He has passed A-1,

2.



B-1 Examination and successfully undergone Lower Class
V,'

Course at PTC Hangu. Appellant has got sufficient 

knowledge and experience in Cr.P.C and Police Rules. 

He is well built and has extra ordinary qualification. Due 

to his qualifications, experience and seniority the 

appellant was elevated from the rank of Constable to 

Lance Head Constable. Not only that even on occasions 

because of his tremendous services the appellant was 

awarded with the Commendation Certificates alongwith 

Cash Rewards by Police High-Ups.

That appellant while performing his duties as I/C Guard 

Lower Courts Haripur was served upon with a Charge 

Sheet alongwith statement of allegations issued under 

No. 28-30/PA dated 21-02-2018 by the District Police 

Office Officer Haripur with the allegations that;

3.

you wfiile posted as I/C Quard Lower Court jLaripur uploaded a 
Baseless post leveling false and frivolous complaints against senior 
police-officers.
^ou also uploaded oBjectionaBle picture on your face Boo f account witli 
view, wearing police uniform.
^ou also moved an application to tBe undersigned with some 
allegations wliicli could not Be proved or suBstantiated 
‘Your aBpve mentioned acts/omissions have renderedyoursef as not a 
gentlenidn police officer.

(Copy of the Charge Sheet is attached as “A”).

That on 26-02-2018 aforementioned Charge Sheet was 

duly replied by the appellant explaining all facts and 

circumstances of the matter in detail straightaway 

denying the allegations as recorded against him in the 

Charge Sheet being incorrect and baseless. (Copy ot 

reply dated 26-02-2018 to the Charge Sheet is attached 

herewith as “B”),

4.



That the worthy District Police Officer Haripur wifhout 

taking into consideration the detailed reply to the 

Charge Sheet submitted by the appellant explaining all 

facts and circumstances of the matter awarded him with 

Major Penalty of “Reversion in rand from LHC to 

Constable" vide impugned order dated 16-03-2018 and 

that too without any proof or reason. (Copy of the order 

dated 16-03-2018 is attached as “C").

5.

6. That so far as the allegation incorporated in the Charge 

Sheet are totally incorrect and baseless. In fact one C-il 

H/C Mohammad Iqbal is posted as LO/CDl Police Lines 

Haripur for the last about 15/16 years. The appellant 

being senior to Mohammad Iqbal made a request for his 

posting as LO/CDl in his place. His very request infuriated 

Mohammad Iqbal and he started nurturing enmity 

against the appellant. Mohammad Iqbal is fully backed 

by DSP Samina posted in Haripur for the last 14/15 years 

despite the fact she belongs to Elite Force and the Elite 

Force's Office is situated in Police Lines. She is posted in 

Complaint Cell for years together. DSP Samina is the 

permanent inhabitant/domiciled of District Haripur. 

Arshad S/O Abdur Rahim the husband of DSP Samina is a 

criminal person but- she backs him., DSP Samina never 

permits police machinery to come in action to lodge an 

FIR against him. Therefore fhe innocent losers have to 

approach the Honourable Justice of Peace for fhe 

registration an FIR against her husband (as a token of 

proof FIR No.634 of 2012 U/S PPC-489-F and FIR No. 

381/17 U/S PPC-419/420/468/471 registered with PS City 

Haripur are attached “D&E"). There are numerous other 

similar FIRs available against Arshad the husband of DSP



V-...

Samina in different Police Satiations. Appellant has no 

concern with this matter whether DSP Samina’s husband 

is a criminal or she by using her official position defending 

him at every stage of his crime. But the matter is that she 

is defending & supporting Mohammad Iqbal CDI Police 

lines Haripur to remain posted at Police Line Haripur for 

the years together and ultimately Appellant is badly 

suffering at the hands of CDI who interferes in the official 

duties and causes service loss to the appellant. For 

example, some time back, appellant was posted as 

Moharrir Police^Lines Haripur but only within 28 days he 

was got transterred from there and posted as I/C Guard 

at Lower Courts Haripur. Here at the Gate of Courts one 

Miss. Sobia Gul Lady Constable has been deployed since 

long by Mohammad Iqbal CDI, who all the times during 

her duties plays with her Mobile Phone and does not 

care official duties, when she was advised for her such 

acts as Courts' gate being a sensitive place, then 

Mohammad Iqbal became infuriated and accelerated 

misguiding appellant's officers against him which 

ultimately resulted in awarding the appellant with 

present major punishment of “reversion in rank”. 

Appellant's one son is disabled by birth for which 

appellant is already under pressure and agonies. When 

appellant approached his DPO Haripur with a written 

request that there are some problems with him at the 

hands of Mohammad Iqbal CDI and DSP Samina then 

DPO without hearing rebuked the appellant and' his 

request was thrown away by DPO as he had already 

been misguided. In these circumstances finding no 

alternative the appellant had to request the Honourable 

PRO for redressal of his grievance as reaction and



repercussion was but natural. Nothing was false and 

incorrect passed to Honourable PPO by appellant that 

was correct and facts as in this appeal. (Copies of the

applications submitted to the Honourable PPO Peshawar 

and DPO Haripur are attached “F&G”). It is totally

incorrect that I have uploaded any picture on face

book. Rather some one has uploaded it on my ID. I had 

no knowledge about it before. When I saw, It was just a 

half size my photo in uniform. But there is nothing 

objectionable as has been alleged in the Charge Sheet. 

What-so-ever it may be, I did not upload it.

7. That Inquiry Officer without conducting inquiry in the 

prescribed manner^ submitted his report to the District 

Police Officer, Haripur who on his turn without issuing any 

Show Cause Notice or providing the opportunity of 

personal hearing decided the matter by awarding the 

appellant with major penalty of “reversion in rank from 

LHC to Constable" through impugned order OB. No. 182 

dated 16-03-2018 without any reason and rhyme.

8. That above referred impugned order is illegal, against 

the law & facts and passed without adhering to the 

inquiry procedure set forth by the law for the 

dispensation of justice at preliminary stages during the 

course of departmental inquiries. The departmental rules 

& regulations as well as principle of natural justice have 

been violated in the case of appellant.

That in view of the facts and circumstance explained 

here above, by stretch of no imagination the appellant

m.
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inquiries, hence the order impugned is liable to be turned

down on this score alone. 9?Sh
:

c. That non©: of the allegations as leveled in Charge Sheet 

could be proved against the appellant through any 

independent witness and credible evidence.c

r

d. That even appellant was never confronted with 

documentary evidence, if any, produced against the 

appellant.

That the appellant wase. never served with any 

explanation before appointment of Inquiry Officer and

conducting so-call4d inquiry. Even no preliminary inquiry 

Was made to probe into the guilt or innocence of
•i

I

appellant.
!

i
f. That the appellant was never provided with a chance to 

cross-examine the witnesses, if any, produced against 
trie appellant.

■

r

g. That reply of the Charge Sheet, including all facts and 

circumstances, as submitted by the appellant 

considered and the appellant is innocent.
was never

!
!

i

h. That appellant was neither provided copy of inquiry 

findings nor served with FINAL SHOW CAUSE NOTICE 

before awarding penalty which is mandatory under 

prevailing law.
i
5

i

That the appellant was also not provided with 

opportunity of personal hearing before awarding the
an

;



■/

i
penalty which is also necessary and: mandatory thus has 

been condemned unheard.

!

That the appellant is a young man with sound physique, 

stout, energetic, literate Police Officer, well equipped 

with the departmerital courses and trainings.

PRAYER:

Sir, in view of the facts and circumstances narrated here 

above, it is earnestly requested that impugned order dated 

16-03-2018 whereby the appellant has been awarded with 

major penalty of "Reversion in rank from LHC to Constable” 

may kindly be set aside and appellant be re-instated in his 

rank of LHp from the date of reversion with all 

consequential service back benefits.

Thanking you^sir in anticipation.

Your obedient Servmt

(MOHAMMAD YOUSUF)
Constable No. 598 

District Police Haripur

i

<■

Dated: 02-04-2018

'i;
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This order is hereby passed to dispi^e- off departmental appe^ under Rule 

11-A of Khyber Pakhtunkhwa Police Rules 1975 submitted by Constable Muhammad 

YoiisafNoi 598 Haripur District against the order of punishment i.e. Reversion in rank 

from LHC(C~I) to Constable awardecHo him by the DPO Hariur vide OB No 

16.03.2018. ' '

: 182, dated

Facts leading to punishment awarded to him are that he while posted .as 

Guard, liower Court, the DPO Haripur noticed the following; indisciplined 

actwties wliich has been conducted by liim;-
I/C

He uploaded a baseless objectionable post leveling false and frivolous complaints
against senior officer. .

2. He also uploaded objectionable picture on Facebook account with views, wearing
3. He^SL'Zov'S an application to the DPO with some allegations which could not 

be proved and substantiated.

I 1.

%
5.

I
I

After receiving his appeal, comments of DPO were obtained, which vyere
in O.R on 09.05.2018 and heard in personI perused. Tlie undersigned called appellant 

where he failed to explain any plausible reason in his defence. Therefore the puriislunent 
awarded to him by DPO Haripur i.e Reversion in rank from LHC (C-J) to Constable

r?u.
1^'. ■

1: seems to be genuine, hence his appeal is filed.
im

?^^ICE OFFICER 
Region ^bbottabad

/2018.

p:1

/PA Dated Abbottabad the ^
No.

Copy of above is forwarded to the District Police Officer, Haripur vide his 
office Memo: No: 2789/ dated 27.04.2018 for information and necessary action

Service Roll & Fauji Missal containing en^iry file are returned herewithV

I ^ for your office record.

€>Re\oHc.a :■ OFFICER
aK^on Abbottabad

■■m-
m
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d. Incorrect, the appellant associated the enquiry proceedings and the relevant 
evidence was recorded is in his presence.

e. Incorrect, as stated in the proceedings paras.
f. Incorrect, all the evidence, enquiry papers, the reply of appellant Were taken into 

consideration, then appellant was awarded lawful punishment.
g. Incorrect, the appellant was served with charge sheet and statement of allegations, 

he was given right of personal hearing by the enquiry officer and the then District 
Police Officer, Haripur, hence, all legal requirements were fulfilled.

h. As stated above.
In view of above, it is most humbly prayed that the instant service appeal does not 
hold any legal force which may graciously be dismissed.

Inspec or General of Police, 
IQiyber I akhtunkhwa, Peshawar 

(Respondent No. 1)

Regional Police Officer, 
Hazara Region, Abbottabad, 

(Respondent No. 2)

Distri iced^fieer.

(Res it No. 3)

i
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/ ORDER I-

while posted 
of undersigned,1 HC Muhammad Yousaf No..^98) as

Inchargc 
that he following indiscipline

1 He utiloaded a baseless objectionable post 
llvelirig false and frivolous complaints against

2 rS°upl»<l=<l „l,iecOona.,.e on to
account with views, wearing police

book 
uniform thek\so moved an application to

allegations3. He which
undersigned with some 
could not be proved and sustainablt

sheet andserved chargeTherefore, he was 
under police rules 1975.statement of allegations

sopor,nnendon. of '

mmended him for major punishment.
i't

reco
LHC1, Havine perused the enquiry paper.

Sed in Orderly Room and heard in person it^: 
called .in j gyed Khalid Mehmood

authority under

n
Muhammad Yousaf was
which he could not give “f "t;™" . competent

P—r^rSlnTn ronU fro. U.C .o

;1

Khyber 
that
Yousaf is 
Constable" with immediate effect.

Ih
Order announced. /no/Tom
OB No. iSi-, dated /£/03/201B.

i'

li ii
fficer,District PoH

1 urV./I

2^

id
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—astt^ssrt.vTT-:**
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To

Mr. ijaz Ahmed, 
DSP, Khanpur. 
iiaciuiryWicer)

Subject:-
SHEET

R/SIr.
WithSheet. SS'above cited 

attached) appointmeht of Mr itaz Ahmlrf application (Copy
reply to the Charge SheetS under. ' Officer yet

1.
concerned-ifisTncb^SftS baseTe^ ^ ‘s

police Officers were ever "gainst se

on tne »,s„ persona, ,S,rJe°n7eSSS'“™"^

face Oook. Rather Tom^lfFfas^umoaOeia'it’^'’^^ o'oture on 

knowledge about it before wrw, ^ '^V 'P- ' Pad
pnoto ,„ 0„„„™. ™SSe:e?!?:roi!,roSL„raJft'
proved and^fubsSntifted^SVmSio^'^',^^ 

was not allegations rather>Sfa^n aPPUcation
or conducting inquiry as to how ?f ^“'^^ulting record
proved orsubstantiated I havener't'’ not

HC Mohammad iqbal is posted ^^P"cation that a
since 2002. He has some personal amn Haripur
me. For the reason and animosity aqainsrjust to satisfy hrvendSa Pu'^^"^ a^inst
Moharrir in Police Lines H^^rfnnr Posted as
days from there. He never spares^ 28

Allegations are denfeo bemn an
the application is attached) being incorrect. (Copy of

nior

I

2.

5 no
my

3.

i

C-ll

me

4. That I have 
performedordi '=''^^ties^Cth''de'vodon^and^
ordinary qualifications of departmenrfi . extra-

instructor for about 04 yeL amc iuS™^

5.

It is
very thankful t^youfkiSdnes?''

Your obedient servant

(Mohammad Yousuf)
LHC 1M0.598 Police Line HaripuTfP*'Dated: 26-02-2018

I ....
..at ■■--, ^



siMimsjsEDnsasiE^^

rr 'nI
POLICE DEPARTMFMT/\ district HARIPIIR

^EBCLOFihedisjrict police officer haripi ip

I CHARGESHFFT
4 ,

%h%)

Sycd IChal.d MehmoodjHamdani, D.sliict Police Officer. Haripur 
aulhonly Irereby charge lo LHC Mr;irammad Youaaf No.598 for the following:

1.
as competent

i

I • riial ytm while posled as I/C Guard I, Court. Haripur. uploaded a baseless post 
against senior police ol'llcers.

ower
Icv'dinp lalse and Irivohuis coinplainls

2. Your also uploaded objectionable picture on your face book 
police uniform. i account with views, wearing

which couid not

4. Your above mentioned acts/omissions ha 
ofticer. vc rendered yourself as not a gentleman poliice

which is gross misconduct your part. Hence you are charge sheeted.

you appear to be guilty of misconduct Urdu police ' 
and have rendered yourselfliable to all or any of the penalties .specified

on

2. By reasons of the above,
Oisciplinary Rules 1975. 
in the rdcviinl rules.

3.
,, ■ . r,i' written defense within 07 days of the
easily hf ^"-8^'ion to the commiltee/enquiry officer a,s the

4. . defense, if any, should reach the enquiry officer/committee
specified period, failing which it shall be presumed that' 
defense and

within the 
you have nothing to offer in your

til ex-pai te action shal 1 fol low against you.

P 5. Intimate weather you desire to be heard i 

A statement of allegation is enclosed.

in person.
6.?

d'
Distri l^Officer,

'ipur

■’I 1

Ii
;l■2:

M';|

i

'S-.

i-
mr



QFiTHF DKTRir-j-W)

D1SCIP1JNARY_ACTI^

'i!

1. ^yed Khalid Mehmood 
conipeLcnt authonLy am of Lhe 
rendered yniirself liable 
acfs/omissions wiLhin lhe

Hamdani, District Police Officer. Maripu 
you LHC Muhammad Yousaf No598 
against as

■>0 opinion that 
*•'0 ;be proceeded has

you committed the following 
under police disciplinary rules 197Smeaning of misconduct

L

ornccrs, ;! "^'^P’^ints against senior police

picture on your face book account

.1.

2. Your also uploaded objectionable
views, wearing police uniform

gentleman police ’’endered yourself as

yogr part. Hence you are charge sheeted.

With■

not awhich is gross misconduct on
2.

-ence to - --- ---
oonstituted. : committee consisting of the following is .r

II , MR,.?

2. The enquiry officer.shaii i
within 2h I “PPO'-tunity of hearingTYtii?acc*feV’'^ Provision of the ordinance 

‘■hin ^5 days on receipt of this order ,-el its findings and make
'ippiopnate action against the accu.sed. ^ as to punishment or the

mprovide reasonable

4. The accused
join thes

'i
'/i
I

1 !

No:y.2--:?G /j?/).
;> ' 702/2018.I

Copy of above is sent for necessary action toi- 

t’nder tile poh'co D[sdplina"y Rliles'Tgys"®

within 07 days of dm rcceipfof hTs'si his defe
appear before the enqup-y offPm- L ^nd also
purpose of departmental proceedings f"''

2.

nse
li

l

I:•:
■d

I'i

1

•''k V
I

k
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ORDERm
‘I This order is hereby passed to disp 

11 A of Khyher Pakhlunkliwa Police Rules 1975 

Yousa/No: 59H Haripur Districl 

f/om LlIC(C-l) to Constable 

16.03,2018,

off departmental appeal under Ruleose
.e

submitted by Constable Muhaminad 

against the order of punishment i.e. Reversion in rank 

awarded to him by the DPO Hariur vide OB No: 182, dated

m
itf:

ii
Facts leading to punishment awarded 

J/C CiLiai'd r..ower Court, the 

activities which has be

i to him are 
OPO Haripur noticed the 

conducted by him:-

that he while posted 

following indisciplined
as

■I* en

" «™.ot,s comp,aims

'■ with Vi

3. He also moved an application to the DPO with 
be proved and substantiated

;t

-- Views, wearing 

some allegations which could

I
S

not
■ .!.,;

After}i receiving his appeal, comments ofiDPO
were obtained, which were 

in person
his defence. Therefore the punishment 

/« rank from UlC (C~I) to Constable

Hperused. The undersigned called appellant in O.R on 09.05.2018 and heard
where he failed to explain any plausible■ ;reason m

him by DPO Haripui- i.e Reversion iawarded to

seems to be genuine, hence his appeal h filed. tt1

II
CWlCl.- OFFICER 
liegio/IH; .ra ^bboltabad7No. ”7/PA Dated Abbottabad the ^9 /j~
/2018.

rtp ,,, ^^hove is forwai-ded to th
office Memo; No; 2789/ dated 27,04.201 8 fo

'' & Fauji Mi.ssal
loi youi office record.

e District .Police Officer, Haripur vide his 
r intormation' and Cii, necessary action 

contamitig enohiry file are returned herewith f

r ;

£>CC\oH C fTi
I. ;'

A OFFICER
liaz^-aH^gionUbboUabad

REQ
CCQS[X\ ,

|i I im
5

■ / 7 .'.I li■"7.7.w liWs'/ : m\k ; iiwi

;
/
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v' KHYBER PAKHTUNKWA SERVICE TRIBUNAL. PESHAWAR

Dated / 2019No /ST\

N'.,

To
The Regional Police Officer, 
Hazara Region, Abbottabad.

Subject: - JUDGEMENT IN APPEAL NO. 713/2018. MUHAMMAD YOUSAF VS GOVT .

I am directed to forward herewith a certified copy of Judgement dated 

11.07.2019 passed by this Tribunal on the above subject for strict compliance.

Enel: As above

REGISTRAR
KHYBER PAKHTUNKHWA 

SERVICE TRIBUNAL 
PESHAWAR.
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